
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕХtДЕНИЕ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

09.01 ,2024.
N 0,1/,1-oc

г. 3аводоуковск

<о внесении дополнений в Учётную политикудля целейбухгалтерскогоучетаD ,' 
";В соответствиИ с пп.'l п.6 ст 8 Федерального закона РФ от о6.12,2о11 Ne402-Ф3 <О бухгалтерском учете>, бедеýалrrr,r, стандартами бухгалтерскогоучета для организаций государственного сектора, приказом МинфинаФинансоВ РоссийскоЙ Федерации от 0,1 декабря 2ОlОг. Ns 157н (обутверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органовгосударственной власти (государственных органов) , ор."rо, местногосамоуправления, органов управления государственными внебюджетньlми

фондамИ, госудаРственныХ академиЙ наук, iо.уд"р"твенных (муниципальных)
учреждений и Инструкции по его применению),
ПРИКаЗЫВаЮ: 1"

1, Внести дополнения в учетную
учета в части изменения
документооборота, перечня и порядка
связи с вступлением в силу:

политику для целей бухгалтерского
графика документооборота, правил

составления первичных документов в

- Приказа Минфина России от 13.о9.2о23 Ns 14зн (о внесениии3менений в федеральный стандарт бухгалтерского учета для орга низацийгосударственного сектора кконцептуальные основы бухгалтерского учета иотчетности организаций государственного сектора>, утверхqценныйприказом Министерства финансов Российской Федерации от з1 декабря20,16 г. Ns 256н>,
- Приказа П/инфина России от 13.09.2023 Ns 144н ко внесениии3менений в федеральный стандарт бухгалтерского учета для организацийгосударственного сектора <учетная политика, оценочные значения иошибки>, утвер_жденный приказом Министерства финансов РоссийскойФедерации от 30 декабря 2О17 г. Ns 274н>>; 
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- отдельных
yT'ep}цe,,i_"i,#iffi,xiТ,i{."*#;J"_."#"bli,.#orllfJ:#з
бухгалтер,*:|9 учета, пйurrемых nb, ведении бюджетного учета,
бухгалтерского учета .о.улr9ственных (муниципальных) 

учрещ,4ений, и
Методических указаний no r, *ормироЪ.r)i, и применению''.

2, Внести_и3менен'" , у::]ную политикудля целеЙ бухгалтерского учетав части порядка проведенй" 
""""r"рr."цйи в связи . Ёступлением в силу;.шr.lffiя:iil,й * оБйй"ц;; 

^ж;й."ц"й ;;й; и обязат"пйi,,
бухгалтерского - учета, бухга;;;;;;;'*" r+,fl?'rffiо.rrоrrjrхrН#утверц,4енных Приказом Минбина 'ро..r, от 13,09,2023 Ng 144н (овнесении изменениЙ вфедер-lльныЙ .r"r!"р, бухгалтБрБ*оrо учета дляОРГаНИЗаЦИЙ ГОСУДаРСТВенного сектора -йurй'J' iЪп'#r""*", оценочные
ЁЪffi Н" # .ffi ;; JiЗЪ Н-хнiъ;1?,Jli :у;Я:;;Li.Ё",." 6 и н а н сБ в3' Установить:ллследующие особенности применения изменений вучетную политику 2о24,ода с.r3анных с вступлением в силу Приказа МФРФ от 13.09.2023 Ns 1++rБ внесении изменениИ в федЪр-альныЙ стандартбухгалтерского учета для организации государственного сектора <учетнаяПОЛИТИКа, Оценочные значе i"" 

" 
ошибки> 

,, ,cPU l tsеННОГО cel
влияние внесённых изменениЙ ,"aущ"aтвенно, поэтому учре'{дениепрИМеняет ИЗМеНеННУю УчетНУю пол""*у к фактам ;;;;;;;.енной жизни,
aTJJJ#ЖJT;;r:Ж;:"" учетной политики с 0,| января 2о24 года

;жжJi:ýi*fi"fi;;;;;.Ji:ЪЪ'J,йТН"х"д?JхlН:#i:-я#
,r{;rШ,?#КОВаТЬ 

ПРИКаЗЫ ПО Внесению изменений на официальном сайте
5, Установить, что положения учетной политики: по документальному

;.fl?iЖ"Жr*ХЖ'О'*'1,енной *r.rй, представлению первичных

жьд-ijifr Ёfi :"#.;"ff 
-u}u"J.Тi""я',?^"#),ж:ff 

Н;Ft.sн
6, ответственность 

_3а организацию исполнения настоящего приказавозложить на главного бухгалтера Рожину с.в.
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!иректор
С. И. Ермолин


